ORGÃO EMITENTE

CONTRATADA

OBJETO

EMPREENDIMENTO

CONTRATO Nº

REGIONAL

Centro Sul

DJ-064/22

CS-O-MAN-20-2812

Servicos e Obras de Manutencao Corretiva de Pavimentos "Tapa Buracos" no
Municipio de Belo Horizonte - Regional Centro-Sul - Lote II

SABRIL PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO LTDA

Secretaria Municipal de Obras e
Infraestrutura

FOLHA

1/6RELATÓRIO DE
APOSTILA

PRÉ-APOSTILA Nº

103

APOSTILA DE REAJUSTE - TA 01

APOSTILA nº. 03 ao contrato - DJ-064/22 - firmado entre: Secretaria Municipal de Obras e
Infraestrutura e SABRIL PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO LTDA, com o objetivo de aplicar o
fator de reajuste nos termos da Cláusula de Reajuste do contrato em epígrafe.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica definido o montante de R$ 2.125.355,35 (Dois Milhões, Cento e Vinte e Cinco Mil, Trezentos e
Cinquenta e Cinco Reais e Trinta e Cinco Centavos) , calculado pelo índice 0,180963, referente ao reajustamento ao Contrato -
DJ-064/22, firmado em 26/08/2022, cujo objeto é MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PAVIMENTOS - "TAPA BURACOS",
COMPREENDENDO OPERAÇÕES TAPA BURACOS E REPAROS .

CLÁUSULA SEGUNDA: Ficam convalidadas e ratificadas, para todos os fins e propósitos, as despesas de reajuste executadas a
partir de 01/09/2024.

Secretário Municipal Adjunto / Subsecretário de Planejamento, Gestão e Finanças - Secretaria Municipal de
Obras e Infraestrutura - SMOBI

Rodrigo Ferreira Matias

01202227000127

SP 015/2022Licitação:

Instrumento Jurídico:

Belo Horizonte, 17 de outubro de 2024

USUÁRIO: nicole.silva - Nicole Pires Silva 17/10/2024 15:50

RODRIGO FERREIRA
MATIAS:927943356
34

Assinado de forma digital por
RODRIGO FERREIRA
MATIAS:92794335634
Dados: 2024.10.21 14:59:42 -03'00'